judicial até o trânsito em julgado e o efetivo ingresso dos valores nos cofres 

públicos. 

01 SERVIÇO 

2. DA ESTIMATIVA DE VALOR 

2.1. Conforme estudo técnico preliminar e autorização expressa da ordenadora de despesas, 

tem-se uma estimativa global de recuperação no valor de R$ 3.502.986,26 (três milhões, 

quinhentos e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos). 

2.2 Considerando ainda que a remuneração adotada para a presente contratação observará o 

percentual de R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente 

recuperado aos cofres municipais e tendo como base a estimativa global de recuperação, o 

valor estimado da contratação corresponde a R$ 700.597,25 (setecentos mil, quinhentos e 

noventa e sete reais e vinte e cinco centavos), conforme tabela abaixo: 

TABELA II 

ITEM DESCRIÇÃO 

ESTIMATIVA DE 

RECUPERAÇÃO 

(R$) 

PERCENTUAL 

PARA 

HONORÁRIOS 

VALOR ESTIMADO 

DA CONTRATAÇÃO 

(R$) 

01 

CONSULTORIA 

JURÍDICA PARA 

RECUPERAÇÃO DE